РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 19.12.2023                                                                                                         № 1/36

г. Улан- Удэ

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между смежными сетевыми

организациями на 2024 год

Приказываю:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

2024 год и ввести в действие согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024 и действует по

31.12.2024.

Руководитель                                                                                        Б.В. Хмелёв

2

 Приложение

                                                                       к приказу Республиканской службы по тарифам

Республики Бурятия от 19.12.2023 № 1/36

Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2024 год

№

Наименование

сетевых

организаций

(i-сетевая

организация

оплачивает услуги

по передаче

электроэнергии   j-

сетевой

организации)

с 01.01.2024 по 31.06.2024
с 01.07.2024 по

31.12.2024

Двухставочный тариф

Одноставочн

ый тариф

Двухставочный тариф

Одноставочн

ый тариф

ф

ставка за

содержание

электрически

хсетей

ставка на

оплату

технологичес

кого

расхода(поте

рь )

ставка за

содержание

электрически

хсетей

ставка на

оплату

технологиче

ского

расхода(пот

ерь )

руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч

руб./кВт. ч.

руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч руб./кВт. ч.

1 2 3 4 3 4 5 6

1.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО  «Улан-

Удэнский

авиазавод»

66 268,68 18,2729 0,1255 66 952,36 26,9656 0,1380

2.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО  «Улан-

Удэнский

авиазавод»

75 993,92 18,2729 0,1255 76 777,93 26,9656 0,1380

3.

ООО «Варистор» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»

321 516,27 12,2485 0,4064 243 208,81 14,0621 0,3240

4.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ООО «Варистор»

0,0008 0,0000001 0,0000000002 0,0008 0,0000001 0,0000000002

5.

ООО «Варистор» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»*

71 922,95 30,9615 0,1817 42 407,36 54,5354 0,1506

6.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»*-

ООО «Варистор»

0,00021 0,00000032 0,0000000001 0,00023 0,00000036 0,0000000001

7.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ООО

«Варистор»**

0,0008 0,000001 0,000000002 0,0008 0,000001 0,000000002

8.

ПАО «Россети

Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

241 724,66 126,1420 0,4666 235 373,59 211,6816 0,5531

3

ОАО «РЖД»

9..

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО

«Оборонэнерго»

1 049 460,48 476,0116 2,1678 1 497 349,50 527,2335 2,8498

10.

АО

«Оборонэнерго» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»

1 143 714,44 514,8597 2,3447 1 322 598,64 480,3651 2,5965

11.

АО

«Оборонэнерго» -

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»*

0,00499 0,000008 0,000000016 0,00582 0,000009 0,000000019

12.

ПАО «Россети

Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО

«Оборонэнерго»

0,0333 0,000053 0,00000011 0,0333 0,000053 0,00000011

* - с учётом электрических сетей АО «Улан-Удэ Энерго», учтенным при установлении

индивидуальных тарифов для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями на

2024 год, и, переданным с 01.01.2019 года в аренду ПАО «Россети Сибирь» - «Бурятэнерго

** -  с учетом электрических сетей  ООО «ИПС»(ПС Строительная),ТП -1361 ООО «Основа» ,

ТП -1183 ПАО «Вымпел-коммуникации» и ТП -2195 ООО «Улан-Удэнская лесная компания»

по схеме «котел сверху»